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AO

CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023

Data: 27 de junho de 2023 às 09h (nove horas).

 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

 

 

A FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA., com sede a Rua Professora Célia
Cangro Marques Mendes, 1000 – Alto da Boa Vista – Sorocaba/SP – CEP: 18.087-171, inscrita sob o C.N.P.J 04.844.206/0001-59, na
condição de Adaptadora de Veículos e Fabricante de Equipamentos de Sinalização Acústica e Visual, vem por meio deste apresentar o
questionamento que segue;

 

4 - DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, o descritivo traz a luz:

 

Questionamento 01

“SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO em toda dimensão do veículo”

 

1.               Entendemos que O “SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO em toda dimensão do veículo” trata-se de ar-condicionado veicular na
cabine e na carroceria. Está correto nosso entendimento?

 

Questionamento 02

 

Ainda no Termo de Referência o descritivo traz:

“ar-condicionado de teto, tipo central, mínimo 6.000 BTUS”

 

2.        Entendemos que o “ar-condicionado de teto, tipo central, mínimo 6.000 BTUS” é o modelo padrão moto home. Ou seja, a
farmácia móvel terá dois sistemas de ar-condicionado, sendo 1 sistema de refrigeração veicular (CABINE E CARROCERIA) e 1
sistema tipo moto home.  Está correto nosso entendimento?

 

Desde já agradecemos à atenção dispensada e nos colocamos à disposição para eventuais dúvidas.

 

Atenciosamente.
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Viviane Cristina de Oliveira

Comercial

(15) 99761-7089

www.flashengenharia.com.br

 

 

tel:15998579117
https://www.flashengenharia.com.br/
https://www.facebook.com/flashengenhariabr
https://www.instagram.com/flash_engenharia/
https://www.linkedin.com/company/flash-engenharia/
https://www.youtube.com/@FlashEngenharia
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Para: viviane.oliveira@flashengenharia.com.br

Boa tarde, Prezada!

Foi recepcionado o pedido de esclarecimento formulado pela empresa Flash Engenharia, referente ao Processo
Licitatório nº 101/2023 - Pregão Eletrônico nº 72/2023, cujo objeto é a aquisição de veículo do tipo Van, adaptada
como farmácia básica.

Considerando os aspectos técnicos, o setor técnico e requisitante foi acionado para verificar os pontos mencionados
e obtive a seguinte resposta:

Questionamento 01: Entendemos que O “SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO em toda dimensão do veículo” trata-se
de ar-condicionado veicular na cabine e na carroceria. Está correto nosso entendimento?
Resposta: Sim, o entendimento está correto! O sistema de refrigeração de ar consiste no sistema de ar
condicionado em toda dimensão do veículo.

Questionamento 02: Entendemos que o “ar-condicionado de teto, tipo central, mínimo 6.000 BTUS” é o modelo
padrão moto home. Ou seja, a farmácia móvel terá dois sistemas de ar-condicionado, sendo 1 sistema de
refrigeração veicular (CABINE E CARROCERIA) e 1 sistema tipo moto home.  Está correto nosso entendimento?
Resposta: Sim está correto! Além do sistema de refrigeração em toda dimensão, será necessário ar condicionado
de teto, tipo central, mínimo 6.000BTUs; tomadas de 127 VCA UN 36 33 de 56 nos dois lados do gabinete interno.

Qualquer dúvida, permaneço a disposição.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]


